

ZDW.N4.361.21.2022

Bydgoszcz, dnia 14.04.2022 r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA oraz modyfikacja SWZ**

Dotyczy postępowania pn.:

**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca – sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb budynku biurowego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy ul. Dworcowa 80 na okres od 01.07.2022 do 30.06.2023 roku**

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ (załącznika nr 3 do SWZ):

### **Pytanie 1:**

Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru gazu oraz aktualnie obowiązującej grupy taryfowej.

### **Odpowiedź:**

Punkt poboru: 8018590365500019007453, grupa taryfowa BW-5.

### **Pytanie 2:**

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie sprzedawcą paliwa gazowego.

### **Odpowiedź:**

Obecnie sprzedawcą paliwa gazowego jest: PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

### **Pytanie 3:**

Wykonawca prosi o informację, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

### **Odpowiedź:**

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

### **Pytanie 4:**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie (w przypadku wartości innej niż 100%).

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

**Pytanie 5:**

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewidział zmiany stawek – proszę o zapoznanie się z projektowanymi postanowieniami umowy.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Do uzgodnienia na etapie podpisania umowy.

**Pytanie 9:**

Dotyczy załącznika nr 3, rozdz. 8 kary umowne. Wykonawca wnosi o usunięcie kar umownych w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10:**

W przypadku braku zgody na usunięcie kar, Wykonawca wnosi o modyfikację:

- Zmniejszenie do 3% wynagrodzenia
- Zmniejszenie do 50 zł brutto
- Nie dotyczy
- Zmniejszenie do 5%
- Modyfikacja poprzez dodanie zapisu o sposobie obciążenia poprzez wystawienie noty

f) Modyfikacja poprzez dodanie zapisu o sposobie obciążenia poprzez wystawienie noty

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że obciążenie karą zawsze następuje poprzez wystawienie noty.

**Pytanie 11:**

Dotyczy załącznika nr 3, rozdz. 18 – Wykonawca wnosi o weryfikację poprawności nadanej numeracji rozdziałów we wskazanym załączniku.

**Odpowiedź:**

Numeracja została zaktualizowana.

**Pytanie 12:**

Dotyczy załącznika nr 3, rozdz. 18 lit. d. Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu, gdzie zmiany wielkości mocy umownych i grup taryfowych będą możliwe pod warunkiem uzyskania wcześniejszej zgody OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis: zmiany wielkości mocy umownych i grup taryfowych będą możliwe pod warunkiem uzyskania wcześniejszej zgody OSD.

**Pytanie 13:**

Dotyczy załącznika nr 3, rozdz. 9 ust. 1 lit. a) Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

---

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00117314/01 z dnia 2022-04-11.

Termin składania i otwarcia ofert tj. 20.04.2022 r. nie ulega zmianie.

godz. 09:45 – składanie ofert,

godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Załączniki:

- załącznik nr 3 – PPU modyfikacja

Sporządziła:

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: [s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl)